Quod vero ad munus atriuit, quod ex grato ani-
o, ob resignandam fibi curam. Flaviano repende-
Norbertus intendit; simoniacum omnino foret
promissum fuisse ante resignacionem admissum;
videm in eo causa munus istud, quasi conveni-
t conditio virtutis habetur super; ac proinde in
agnam apartemque Simonis suscepimus incur-
dum ei ad titularium precedentem, aut ad ipsius
beretem, ut iudicatum est Arefeo 22. Junii 1606..
quo, supremus Senatus inserviavit sententiam Prae-
fici Urbanii aut ipsius Praetoris, in eo quod damnata
wifser appellatore ad perfidiosos duo annos pen-
fonia, qui, antequam Parochus esset, omnino
abierant.

Quantum est ad Decretalem Alexandri III. ab his allegatam, qui opinioni opposita faverint; nihil inde legitime interri potest; quemadmodum obseruator a Cabasutio: siquidem laudatus Papa mentionem eo loci tantum faciat de ea

pecunia debita , quo per necessitatē Ecclesiā contraria fuit . Et , quia debitum istud perfunctorum est tantummodo ad utilitatem private personæ , & non Ecclesiæ ad utilitas Ecclesiæ maiorem , quam private personæ , favorem habet . Quæ verba sunt laudata ac plurimum laudandi Juris Canonici interpretari .

Contendimus igitur, eam Titio viam tantum supererit, ut ad heredem, non ad Joannem successorem Heraclidis, recurrit: quod etiam locum habere existimat, quamquam heredi non fit ad solvendum, atque de illo fuerit, ex praesertim Iuris sic pronuntiatum; quidquid in contrarium sentiat Cabassutus. Quo namque Juris

R E S P O N S.
Nullo proflus jure Titus a Joanne repetit
ensionis fibi adventientis usuras, quas Heraclides
eliquatus est. Verum quidem est, adversam len-
tiam, ab auctoribus quibusdam teneri (*b*), ab
esse propugnari, qua ex predecessori debentur,
trium sententia Cadavinius: Quo namque pars
fundamento contendit posset, a Joanne praestan-
dum esse debitum, quod, non ab eo, sed a pre-
decessore ipsius, quod fructus Beneficii tantum
confutatum est, quos ne nisi quasi dispensato pos-
sidebat, ut loquuntur Canones; praesertim cum
ad hanc sententiam et militarem Beneficii

neque propositum; quod
solvens a successore iacumbe, eadem
qua postea aliquis fundi (7), debitis illius
prius eundem fundum occupavit; iuxta le-
gibus obligatio, ab infero ad successorem Bene-
ficiarium, ad solvens debet, que sum antec-
edens. Iste debet, quae sunt contra-
dictio, non ad utilitatem Beneficii,
sed ad proprium eius commodum qui pensionem
percepit, potissimum vergere deprehendatur.
Iugo, dum per tempus liecit, debebat Titus
Heracilius bona pignorari; cum vero rebus suis
admodum in se ipsum culpam impingat;

or, urgente quadam Ecclesie necessitate, contrahit, omnino adstringit, iuxta haec Alexander III. p[ro]p[ter]ea (d): *Sicut filius debita patris solvere tenebit, ita Prelatus sui praecellens pro Ecclesi[ae] necessitate contulit.*

ip[su]i magistrum, in le[gi]o[n]e Italica capiuntur, et iuxta leque[nt]em regulam Juris (g): *Mora statu[m] cuiuslibet est no[n]a; & istam alteram: Damnum quod, qui culpa sua fecit, sibi debet, non aliis imputare. Quod potest etiam alio Romani Juris*

*Sed videtur illa sententia rejienda, ophiisque adverbae veritatis simul & aquitatis magis contentiva. Attamen prædicta sententia, que Benetisti successorem, antea tempori solutione penitentium illi estatio confirmari (b), quo fertur: *Qui actionem habet ad rem recuperandam, ipsam rem habere videtur.* Titius ergo nullo proflus jure inititur, ut possit a Joanne quidquam repetere.*

C A S U S X.

GELLIUS Parochus in Pago S. Avia, cuius Cura 2500. libras censu annui, offeribus quibuscumque impletis, refert; & Leutfridus Parochus S. Lamperti, cuius Cura 2000. libras onotanii.

tur, quasi sibi proprio hereditario jure competens; nec sibi, a die possessionis inceptione, in fructibus Beneficii adipiscitur. Præterea onus pensionis in Beneficio institutum non est simpli censionis in beneficiis institutum, sed et cessionis in lectione reali, quia sicut onera de quibus in lego objecta, agitur: sed est tantummodo in iuxta, hoc est, partim feiale & partim peribuale, ad quod non tenetur ipse debitor, nisi queratur res net. Quis quidem ratio laggerit a D. Louet (*f.*) in collectione Arreftorum ab ipso edita, ubi refert, ita fasce pronuntiatum est in etiam pensionibus, quia Religiosis Titularibus deservantur. Abbatia aut Monasterio, sed quo pendeant, sollicita est. Quia in curia Arreftum habent, Laumeri, cuius Cura 2005. Iudas obtinendat redditus; Beneficia sua permittant ea conditionem quod Leutfridus pensionem annuatam 25. libarum de fructibus Carta S. Avize, de qua prouidendum est percipiendam, Gellio repensurum fit. Numquid Gellius, ex iolla ratione, quod Beneficium a lectione gratiam Leutfridi abdicatum, pinguiorem redditum annexum habeat, cam sibi pensionem potest tutta conscientia referare; licet ipsi, a Leutfridi concessa Cura S. Laumeri, annum 2000. Libarum centum referat; adeoque ad honestum omnino nictum plus quam abunde fumiciat; atque non necessarium superfluo suppetat, unde pauperibus abunde largique posse erogare?

ipiorum beneficia. Quia de re citat Arribalzaga latum
tum a Tempore Parisiensi Seruit. Novembri
1558. referente D. Boulard. in quinta inquisitio-
nium classis inquisitore, pro quadam huncupatio-
nouaneau Priore de Fontaines. contra Abbatem
& religiosos de Monasterio de Marmoutier. jux-
ta duo praecedentia alta Arrestra. lice pendente.
exhibita unum quadam testimi Septembri 1558.